
COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFIC IALITA’ 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
SEDUTA DEL 29 OTTOBRE 2010 N° 140 

 
OGGETTO: PRENOTAZIONE SPESA CON PRELEVAMENTO DAL FONDO DI 

RISERVA PER ONERI DI AGGIORNAMENTO ATTI CATASTALI 
DEGLI IMMOBILI COMUNALI.  

 
L’anno duemiladieci il giorno ventinove del mese di ottobre alle ore 13,20 nella sede 
comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 
Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 
 
Sono presenti gli Assessori: 
 
1. Sig. LEO  CASTIGLIONE 
2. Sig. LUCIO CIERI 
3. Sig. GIUSEPPE GRANATA 
4. Sig. MARIO PAOLUCCI 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA.
  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l’Agenzia del Territorio di Chieti ha inviato a questo Ente vari preavvisi di 
accertamento ai sensi dell’art. 2 comma 36 del D.L. 03/10/2006, n. 262, convertito con 
modificazioni della Legge n. 286 del 24/11/2006, relativi alla necessità di procedere ad 
aggiornare gli atti catastali di vari immobili comunali; 
 
CONSIDERATO che il Dirigente III° Settore con Determina n. 481 del 30/08/2010 ha 
disposto l’impegno di spesa ed affidato l’incarico a tecnici esterni liberi professionisti, atteso 
che l’ufficio Tecnico comunale non dispone delle necessarie attrezzature topografiche e di 
sufficiente personale; 
 
CONSIDERATO che la determina suddetta non è stata perfezionata con il visto di regolarità 
contabile, per mancanza di copertura della spesa nel competente capitolo di bilancio; 
 
CONSIDERATO che il mancato aggiornamento degli atti catastali degli immobili comunali 
può comportare maggiori oneri e sanzioni a carico dell’Ente; 
 



RAVVISATA la necessità di autorizzare il prelievo della somma di € 5.000,00 dal fondo di 
riserva, in modo da garantire l’avvio delle procedure di aggiornamento degli atti catastali per 
almeno tre edifici comunali; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio e dal 
Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi, 

DELIBERA  
 
1. Prenotare la spesa al cap. 2540 del bilancio 2010 autorizzando il prelievo dal fondo di 
riserva Cap. 3580 Bil. 2010 della somma di € 5.000,00 per oneri e spese di aggiornamento 
catastale immobili comunali; 
 
2. Incaricare il Dirigente III Settore per l’impegno della spesa e l’adozione degli atti 
consequenziali. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 
 
 


